河南省教师资格管理办公室
关于做好2012年高等学校教师资格认定材料受理工作的通知
各高等院校：
    根据河南省教育厅《关于2012年面向社会开展教师资格认定工作的通知》（教人〔2012〕510号）和河南省教师资格管理办公室《关于做好2012年度高等学校教师资格认定工作的通知》（豫教资办〔2012〕3号）要求，按照2012年全省高等学校教师资格认定工作总体安排，现将2012年高等学校教师资格认定材料受理工作的有关事宜通知如下：
    一、材料受理时间及地点
    1、材料受理时间为：2012年12月2日至6日。请各高校按照规定的具体时间报送材料（详见附件1），否则，将影响全省后续工作。
    2、材料受理地点：河南龙门大酒店（郑州市花园路与北环路交叉口东南角，河南省电视台北隔壁，总台电话：0371—66770062，66770063）。
    二、报送材料种类
    申请高等学校教师资格人员的材料，由各高校统一提交。
    （一）学校需提供以下材料：
    1、本校正式申请高等学校教师资格人员基本情况报告（正式文件，内容包括：学校工作组织安排情况，申请人员总数、学历构成、学科类别情况等）及公示报告各一份。
    2、申请高等学校教师资格人员花名册及Excel格式电子数据U盘（格式见附件2）。
    （二）申请人员个人的申报材料包括：
    1、《教师资格认定申请表》（新版，从“河南省教师资格网”下载）原件一式两份。
    2、《申请人思想品德鉴定表》原件一式两份。
    3、《河南省教师资格申请人员体检表》原件一式两份。
    4、身份证原件及一份复印件。
    5、学历证书原件（博士提交其学位证书）及一份复印件。军队院校毕业人员（普招类除外）须提交学历认证报告原件及一份复印件。
    6、普通话水平测试等级证书原件及一份复印件。
    7、非师范教育类专业毕业生还需提交教育理论考试合格证原件及一份复印件。
    8、专任教学人员身份证明材料及一份复印件。
    各类证书复印件（B5型纸单面复印或缩印）需加盖单位公章，原件交省审验核对无误后返还单位。
    单位上报的材料应当按照“免教育教学技能测试人员”和“参加教育教学技能测试人员”两大类分别整理，排放规范、有序。申请人员个人的申报材料要准确、清晰。（材料整理具体要求见附件3）
    三、认定信息网上填报要求
    根据教育部关于教师资格认定工作的整体部署，今年面向社会教师资格认定，我省将继续使用“网络版全国教师资格认定管理信息系统”开展“网上申报”工作，原“单机版辅助软件”停止使用。由申请者本人登录“河南省教师资格网”（网址：http://jszg.haedu.gov.cn）点击“认定信息网上填报入口”，或直接登录“中国教师资格网”（网址：http://www.jszg.edu.cn）自行填报个人信息。具体填报要求如下：
    1、认定信息网上填报日期：11月25日至12月1日。
    2、申请人登录“中国教师资格网”，点击网站首页右侧“教师资格申请网上申报”下的“未参加全国统考申请人网报入口”后再点击“注册”，进入网上申报系统，按照“网上申报流程”据实、正确填报相关信息。
    3、现场确认点选择：在郑高校申请人选择“河南省教育厅第一确认点”，郑州市以外高校申请人选择“河南省教育厅第二确认点”。
    4、申请人在网上填写注册信息时，有“暂存”和“提交”两种功能选择。“暂存”是暂时保存申请人的申请信息，此时申请信息并未提交给认定机构。申请人填写全部申请信息并确认无误后，需点击“提交”按钮，方能将个人申请信息提交给认定机构。
    5、申请人工作单位名称必须规范填写单位全称。
    6、 “专业类别”栏目须按照申请人学历性质分别选择“师范教育类”或“非师范教育类”，具体要求如下：
    “全日制普招类师范专业毕业且申请任教学科与所学专业一致”人员、具有“教授、副教授职称”人员和具有“博士学位”人员，选择“师范教育类”；
    “非师范专业毕业”和“申请任教学科与所学专业不一致的全日制普招类师范专业毕业”人员，选择“非师范教育类”。“自考、成招类师范专业毕业”人员暂需选择“非师范教育类”。
    7、“申请任教学科”应准确填写至“二级学科”，如“二级学科”不能明确显示本人任教课程，可填至“三级学科”。
    8、申请人必须严格按照网上申报系统要求上传照片（本人近期纯色背景大头照，2012年教育理论考试合格人员须提交与其网上报考时的同底照片）。
    9、申请人认定信息网上填报完成后，请登录“河南省教师资格网”下载相关表格（教师资格认定申请表、体检表、思想品德鉴定表），规范填写并送交本人所在高校，再由学校统一报送。
    10、申请人须妥善保管本人登录密码，并正确填写本人电子邮箱，以备密码丢失找回密码时使用。
    11、按照教育部有关规定，同一申请人在同一年内不得申请两种教师资格，如2012年上半年已取得某类教师资格，下半年则无法申请其他种类教师资格（全国信息系统不接纳其认定数据）。
    四、相关注意事项
   1、学校正式提交的材料中，凡种类不齐全，整理不规范，有缺失或不能证明有关情况的，将予以退回。
   2、报送材料时，各单位一并缴纳参加教育教学技能测试人员测试费，由各单位统一组织收缴，每人260元。
    2012年高等学校教师资格认定材料报送工作时间紧，任务重，各高校要抓紧时间，按照要求，认真把关，督促有关人员认真准备材料，按规定时间提交。教师资格教育教学技能测试拟于12月上旬进行，具体事宜另行通知，并在河南省教师资格网（http://jszg.haedu.gov.cn）发布，请各单位注意查阅并及时通知本单位相关人员。

PAGE
1